CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos
APTOS na Investigação Social do Concurso Público – Edital 01/2012, para provimento de vagas ao cargo de Guarda
Municipal Comunitário (masculino e feminino), para realizarem a Avaliação Psicológica – Sexta Fase do concurso, de
acordo com as informações divulgadas neste edital.

O candidato deverá observar na relação de candidatos convocados a data, o horário e o local da sua Avaliação
Psicológica, que estará disponível neste edital e nos sites: www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaíba.sp.gov.br, a partir de 15 de junho de 2012.

O candidato deverá comparecer ao local com 30 minutos de antecedência do horário informado na lista de
convocados, munido de caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto nº 2 e borracha.
O ingresso no local das provas só será permitido ao candidato que apresentar ORIGINAL de um dos documentos de
identidade a seguir: Cédula Oficial de Identidade; Carteira e/ou cédulas de identidades expedidas pelas Secretarias de
Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e
Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos
de Classe, que por lei federal, valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CREA etc.) e Carteira Nacional
de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).

Será de responsabilidade do candidato o acompanhamento e consulta para verificar o local de realização da Avaliação
Psicológica.

Ao candidato somente será permitida a participação na respectiva data, horário e local, informados na relação de
candidatos convocados constante neste edital e na lista divulgada nos sites www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaíba.sp.gov.br.

Não será permitida, em hipótese alguma, realização em outro dia, horário ou fora do local designado.
A Avaliação Psicológica Específica será realizada em conformidade com as normas em vigor do Conselho Federal de
Psicologia, bem como, as normas vigentes para o porte de arma e consistirá na aplicação de instrumentos de avaliação
que serão aplicados de acordo com as normas técnicas dos manuais.
Os testes psicológicos a serem utilizados, são validados em nível nacional e aprovados pelo Conselho Federal de
Psicologia, estarão embasados em normas obtidas por meio de procedimentos psicológicos reconhecidos pela
comunidade científica como adequados para instrumentos dessa natureza e poderão ser aplicados tanto individual como
coletivamente.
Para efeito de conclusão sobre a Avaliação Psicológica Específica, o candidato ao porte de arma de fogo deverá ser
considerado “apto” ou “inapto”.
O candidato será considerado ”apto” para portar arma de fogo se tiver posicionado na faixa de normalidade contida no
Manual dos Instrumentos utilizados.
Será considerado ”inapto” o candidato que não apresentar perfil psicológico para portar arma de fogo e apresentar
características restritivas ou incapacitantes para o exercício da função pleiteada.
Será eliminado do Concurso Público o candidato que não comparecer para realização da Avaliação Psicológica
Específica e que for considerado “inapto” no resultado final da avaliação.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização da Avaliação Psicológica, contidos no
capítulo XIV, do Edital nº 01/2012 do Concurso Público.

A seguir consta a relação de candidatos convocados para realização da Avaliação Psicológica.

Santana de Parnaíba, 15 de junho de 2012.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2012

 RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

LOCAL:

MBM - AVALIAÇÃO PSICOLOGICA
Av. Prestes Maia, 220 - 17º andar - cj. 171-172
Centro / São Paulo / SP

Data: 19/6/2012
Horário de apresentação: 15h30min

Guarda Municipal Comunitário (Feminino)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Nome Identidade
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
000165 BRUNA QUESADA DE ANDRADE 423332995
000216 CHRISTIANE ALVES ARAUJO SILVA 348221630
001126 TATIANA MATHIAS ARAGAO DA SILVA 337665916
001174 VANESSA MACIEL RAMOS 50156343X

Data: 19/6/2012
Horário de apresentação: 15h30min

Guarda Municipal Comunitário (Masculino)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Nome Identidade
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
000021 ADRIANO GOMES FERREIRA 461427412
000026 ADRIANO RICARDO RUFINO DE REZENDI 32748364-7
000033 AGUINALDO FLORENTINO DE JESUS OLIVEIRA 27.677.464-4
000062 ALEX PAULO PEREIRA DO AMARAL 405597502
000069 ALEXANDRE NOGUEIRA 433193517
000071 ALEXANDRE RODRIGUES OLINDO 419796320
000075 ALEXSANDRO DE AMORIM GUILHERME 294364973
000094 ANDERSON DOMINGOS MARTINS 330273620

Data: 20/6/2012
Horário de apresentação:  15h30min

Guarda Municipal Comunitário (Masculino)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Nome Identidade
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
000128 ANDRE VIEIRA DO NASCIMENTO 379581358
000146 ANTONIO RODRIGO DOS SANTOS 417277921
000194 CARLOS EDUARDO DE SOUZA CAMURÇA 14346113
000340 EDILSON PATRICK ROQUINI 37201513-X
000341 EDILSON PEREIRA SILVA 417958298
000371 ELIAKIM DE OLIVEIRA ARAUJO 41.200.165-2
000375 ELIAS DA SILVA LEITE 42591267x
000386 ELTON BRANDÃO DOS SANTOS 431367991
000394 EMERSON FERNANDES DA SILVA 323032989
000422 EVISSON DOS SANTOS GOMES 452053985
000457 FABIO RODRIGO ALVES DE MORAES 301877099
000462 FAGNER CARDOSO DOS SANTOS 274780008

Data: 21/6/2012
Horário de apresentação:  15h30min

Guarda Municipal Comunitário (Masculino)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Nome Identidade
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
000473 FERNANDO ANTONIO FRANZZOLA DE LIMA 27035864x
000475 FERNANDO BARROS PEREIRA 30460234-6
000507 FRANCISCO BRUNE DE SOUZA JUNIOR 2399312
000509 FRANCISCO CRISTIANO GOMES DOS SANTOS 328711263
000526 GABRIEL DE SOUSA E SILVA FILHO 274380481
000527 GABRIEL MARIANO MARTINS 44135791x
000551 GILLIARDI FERREIRA DE MORAES 40433930-x
000561 GLAYTON LIMA DE MORAES 349998644
000587 HIRÃ WELLINGTON TAVARES 418512863
000636 JEFFERSON ALEXSANDRO DE PAULO 440572393
000657 JOAO BATISTA DE SOUZA JUNIOR 33274697-5
000662 JOÃO FRANCISCO DA SILVA 282602768
000703 JOSÉ MICAEL BELO PINHEIRO 46432639-4
000730 JURANDIR FERREIRA ROSA  299906292
000817 LUIZ FERNANDO BARBOSA 27.821.293-1

Data: 22/6/2012
Horário de apresentação:  13h00

Guarda Municipal Comunitário (Masculino)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Nome Identidade
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
000837 MARCELO JOSÉ DE FREITAS 241715283
000856 MARCIO MURILO M. T. S. DE VASCONCELLOS 325748858
000893 MILTON JUNIOR DA SILVA 353306071
000909 OMAR CASALE XAVIER 437381316
000910 OMEUROM DOMINGOS DE SENE BRANDÃO 4869741
000911 ONILDO MARQUES DA SILVA 27.231.534-5
000920 PAULO  VINICIUS IPOLITO DE SOUZA 300551514
000927 PAULO GUILHERME HERMSDORFF BATISTA DOS SANTOS 29580113
000928 PAULO HEBERT PALOMARES 414886446
000933 PAULO SERGIO DA SILVA PEREIRA 42.831.767-4
000965 RAPHAEL MESQUITA DE OLIVEIRA E SILVA 20.702.230-6
000978 RENATO ANDRIETTA DE ALMEIDA 35176446X

Data: 25/6/2012
Horário de apresentação:  15h30min

Guarda Municipal Comunitário (Masculino)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Nome Identidade
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
000980 RENATO BARBOSA DA CRUZ 467855274
000992 RICARDO ALMEIDA DA SILVA  451048027
001020 ROBINSON DONIZETE WANDERLEY FABRO 422468964
001037 RODRIGO AZEVEDO MANTOANELLI 412763540
001147 TIAGO AUGUSTO SILVA 429570715
001149 TIAGO DE OLIVEIRA SILVA 36439446-8
001185 WAGNER PRADELLA JUNIOR  28671571-5
001187 WAGNER SEVERO VANDERLEI 355604413
001190 WALTER DA SILVA JUNIOR 431685939
001217 WILIAN BEZERRA DOS SANTOS 42586505-8